

Kütahya'da siyanür yüklü baraj çöktü

07/05/2011

Kütahya'da, Eti Gümüş A.Ş.'ye ait tesisteki üç kademeli barajda setlerden birinin çökmesi sonucu siyanürün çevreye yayılması tehlikesi bulunduğundan tesiste üretim durduruldu. Ayrıca, çevredeki köylerin tahliye edilmesi ihtimali ortaya çıktı.



Edinilen bilgiye göre, merkeze 34 kilometre uzaklıktaki Gümüş köyü yakınındaki Eti Gümüş A.Ş.'ye ait siyanürlü su bulunan üç kademeli barajın ortasındaki set çöktü. En üstteki kademede bulunan suyun bir bölümü, diğer iki kademeye dağıldı ve barajı tutan en alttaki set çökme tehlikesiyle karşı karşıya kaldı. Şirkete ait ekipler, barajın yanlarındaki setleri güçlendirmek iş makineleriyle çalışma yaptı.

Çökmenin meydana gelmesinin ardından tesise gelen Kütahya Valisi Kenan Çiftçi, MHP Kütahya Milletvekili Alim Işık, Belediye Başkanı Mustafa İça, Tavşanlı Kaymakamı Numan Hatipoğlu, İl Çevre ve Orman Müdürü Mehmet Kuşçu, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Salih Akkaya, şirket yetkilileriyle toplantı yaptı.

Bu sırada tesisin girişinde toplanan çevredeki Aliköy beldesi ile Gümüş, Kızılcakaya, Dulkadir, Karaağaç köylerinden vatandaşlar, daha önce uyarılarına rağmen tesis yetkililerinin önlem almadığını ileri sürdü. Tesisin güvenlik görevlileriyle tartışan vatandaşlar, jandarma ekiplerince güçlkle sakinleştirildi.

Tesis önünde bekleyişini sürdüren vatandaşlar, otobüslerle gelen işçilerin tesise girişini engellemeye çalıştı. Tesise girmesine izin verilmeyen otobüs, otoparka çekildi.

Toplantı sürerken İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğüne ait üç aracın tesise girdiği gözlemlendi. Toplantının ardından vatandaşların yanına gelerek açıklama yapan Çiftçi, konunun uzmanlarıyla toplantı yaparak alınabilecek önlemleri görüştüklerini söyledi.

Çevre ve Orman Bakanı Veysel Eroğlu ile görüşüp konu hakkında bilgi verdiğini ve onun talimatıyla Ankara'dan yola çıkan ekibin inceleme yapmak üzere bölgeye geleceğini ifade eden Çiftçi, şöyle konuştu:

"Şu anda bütün sistem kontrol altında. Her ihtimale karşı burada ekiplerimizle bekleyeceğiz. En ufak bir risk gördüğümüzde planladığımız önlemleri devreye alacağız. Teknik ekip Ankara'dan geliyor. Netice itibarıyla buradaki her şeyi teknik ekip söyleyecek.

Köy Hizmetleri ekibimiz gitti, baktı ve yapılabileceklerle ilgili raporlarını verdi. Şu anda arkadaşlarımız baraj çevresinde önlemler almaya başladı. Vatandaşlarımızın canının, malının, hayvanlarının ve bitkilerinin zarar görmesini istemeyiz. Buraya geldiğimde fabrikanın üretimini durdurdum. Üç numaralı set çökmüş ve buradaki su diğer kademelere akıyor. Şu anda fabrikayı kapattık, önlemlerimizi de alıyoruz. Köylerin tahliye edilmesi de dahil bütün önlemler teknik ekibin araştırmasından sonra ele alınacak. Teknik personel ne derse hepsini yapacağız."

Çiftçi'ye sorunlarını anlatan vatandaşlar ise tesis yönetiminin maliyetten kaçmak için insan sağlığını tehlikeye attığını; üç yıldır barajın setlerinde sızma yaşandığını iddia etti.

(CİHAN)